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Në bazë të nenit 14.2 të Ligjit për vetëqeverisje lokale dhe të nenit 32, pika 32.3 
shkronja a të Statutit të Komunës së Prishtinës, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në 
mbledhjen e mbajtur më 29.10.2008, merr  
 

V E N D I M 
PËR DHËNIEN E STREHIMOREVE PUBLIKE NË SHFRYTËZIM ME QIRA 

 
Neni 1 

 Jepen strehimoret publike në shfrytëzim me qira:  
 

- Strehimorja në lagjen “Kodra e Diellit”, rruga “Enver Maloku”, me sipërfaqe prej 330 m2; 
- Strehimorja në lagjen “Kodra e Diellit”, rruga “Qamil Bala”, me sipërfaqe prej 179 m2; 
- Strehimorja në lagjen “Kodra e Diellit”, rruga “Mehmet Gradina”, me sipërf. prej 254 m2; 
- Strehimorja afër Fakultetit Teknik, rruga “Agim Ramadani”, me sipërfaqe prej 300 m2; 
- Strehimorja në Ulpianë, rruga “Imzot Nikë Prela”, me sipërfaqe prej 385 m2; 
- Strehimorja te Fakultetit Filozofik, rruga “Eqrem Çabej”, me sipërfaqe prej 220 m2.   

 
Neni 2 

 Strehimoret jepen në shfrytëzim me qira në bazë të tenderit publik dhe nuk mund 
të bëhen intervenime ndërtimore, ndryshime në infrastrukturë dhe në ambientin përreth 
tyre, të cilat do të ndikonin në destinimin primar të tyre si strehimore. 
 

Neni 3 
Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Këshilli i Drejtorëve i Komunës së 

Prishtinës. Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Emergjencës Civile, do t’i kryejë punët 
nga përgjegjësitë e veta të caktuar për realizimin e këtij Vendimi. 

 
Neni 4 

 Afati kohor i dhënies në shfrytëzim me qira si në nenin 1 të këtij Vendimi, do të 
jetë pesë vjet, me mundësi vazhdimi.  

 
Neni 5 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit të tij. 
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